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35年間のCO2排出量 （基準＝省エネ基準：157.21t）

CO2の削減量

杉の木相当量
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■ランク

■UA値（基準値）

■計算値

■光熱費

35年間月額平均

仕様

G1

0.56W/㎡・k

0.56W/㎡・k

120mm

81mm

50mm 

2.33

2.33

G2

0.46W/㎡・k

0.46W/㎡・k

180mm

95mm 

60mm

2.33

1.90

省エネ基準

0.83W/㎡・k

G1

0.56W/㎡・k

￥23,698/月 ￥11,746/月

地域区分

6地域（東京都23区）

基準住宅

120.08㎡

屋根 ：pufpure A warm

壁　 ：pufpure A warm

基礎 ：pufpure A warm

玄関ドア

開口部

LDK暖房

寝室など暖房

冷房

給湯器

照明 

ガスコンロ

太陽光

×1=杉400本

G2

0.46W/㎡・k

￥11,389/月

87.1t

70.2t

5,012本相当

84.7t

72.6t

5,183本相当

断熱基準

HEAT20（G1・G2）の仕様例
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0.48
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地域区分
断熱基準

UA値

0.60

0.87

0.26

0.46

0.56

0.50

省エネ基準に比べ
￥147,708/年のお得！

0.026

0.026

0.026

エアコン

エアコン

エアコン

エコキュート

LED

IHコンロ

なし

エアコン

エアコン

エアコン

エコキュート

LED

IHコンロ

4.5kW

エアコン

エアコン

エアコン

エコキュート

LED

IHコンロ

4.5kW

高性能吹付けウレタンフォーム高性能吹付けウレタンフォーム高性能吹付けウレタンフォーム

〈モデル住宅〉 

東京都
120.08㎡

■1階平面図
■北立面図 ■西立面図

■南立面図 ■東立面図

■2階平面図
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温暖な地域ほど死亡増加率が大きい！ 建築物断熱用吹付け硬質ウレタンフォーム（JIS A 9526）の規格

「断熱性能」と「環境性能」の両立

A種1

水（二酸化炭素）

A種1H

HFO

A種3

水（二酸化炭素）

80以上

0.034以下

80以上

9.0以下

80以上

0.026以下

80以上

9.0以下

ー

0.040以下

ー

ー

粘度（20℃） 

圧縮強さ

熱伝導率

接着強さ

透湿率

燃焼性

mPa・s

kPa

W/（m・K）

kPa

ng/（m・s・Pa）

原液

用　途

製　品

発泡剤

品　質

発泡品

̶ pufpure A- AT
pufpure A warm

MOCO

木造住宅

80～1,500

燃焼時間が120秒以内でかつ、燃焼長さが60mm以下

種　類

住宅

HFO（ハイドロフルオロオレフィン）は、HFC（フロン）の代替として冷媒分野も含めて有望視されている全く新しい発泡剤です。
HFC（フロン）と同等の高い断熱性能を持ちながら、オゾン層破壊係数（ODP）はゼロ、地球温暖化係数（GWP）はHFC（フロン）の約1/1,000に
減らすことができます。

傷病・外因　　その他の疾患　　呼吸器系疾患　　脳血管疾患　　心疾患冬季死亡増加率の都道府県別比較（死因内訳）

室温が低いと脳の老化が早まる！

WHO（世界保健機関）は冬の室温18度を勧告！

体感温度の違いによる快・不快

厚生労働省：人口動態統計（2014年）都道府県別・死因別・月別からグラフ化
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寒冷な北海道

温暖な栃木県

10％

25％

乾燥空気の熱伝導率=0.024W/（m・k）に対して40％以上高性
能なガス（HFOの熱伝導率=0.014W/（m・k））を注入することに
より、従来比35％の断熱性能アップを実現しております。

独立気泡タイプのウレタンフォームはほとんど吸湿しないので、
吹付け下地を選びません。

繊維系断熱材などで必要とされていた防湿層も
pufpure A warmには必要ありません。

クラス最高性能の断熱性能！

コンクリート・鉄筋・木など
吹付け下地を選びません！

防湿層の施工が必要ありません！

環境にやさしいノンフロン！
λ＝0.026W/（m・k） 地球温暖化係数（GWP）の最も小さい

発泡剤を使用しています。

オゾン層破壊係数（ODP）=0
地球温暖化係数（GWP）=2以下※

どちらでも
OK！

※気候変動に対する政府間パネル（IPCC）
　第5評価報告書による100年値

湿気
吸いません！

（a）断熱レベルの低い家

体感温度=15.4℃

表面温度=10.8℃

室温=20℃ 外気温度=0℃

体感温度　≒　 表面温度　+　室温
2

（b）断熱レベルの高い家

〈健康な脳〉 〈老化した脳〉

体感温度=19℃

表面温度=18℃

室温=20℃

慶應義塾大学理工学部教授の伊香賀俊治氏の研究によると、室温が1度低いだけで脳は2歳分も老化する
ことが分かりました。
研究は、40～80代の150人の脳をMRIで詳細に撮影し、画像をもとに脳の健康状態を点数化し、室温と点
数の相関関係を調査するというものです。結果、一般的に高齢な人ほど脳の健康状態は悪く点数は低くな
ること、また、寒い部屋に暮らす人は脳の状態が高齢の人に近く脳が老けていたことが分かりました。
たった1度室温が低いだけで減る点数は、年齢が1つ上がるときに減る点数の約2倍だったので、室温が低い
と脳は2歳分老化することが分かります。

室温が18度※を下回ると循環器疾患の恐れ、16度未満で呼吸器疾患への抵抗力が低下するとされています。

木造
コンクリート造

※室温18度を保つには、HEAT20（G2）レベルの断熱性能が必要となります。


